
Сводные данные о количестве аварийных отключений 
в электрических сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО»  

за 2024 год: 
 
Кол-во аварийных отключений: 
 
Январь 2024 года - 9 шт. 
Февраль 2024 года - 8 шт. 
Март 2024 года - 7 шт. 
 
Апрель 2024 года - 11 шт. 
Май 2024 года - 18 шт. 
Июнь 2024 года – 8 шт. 
 
Июль 2024 года – 6 шт. 
Август 2024 года – 11 шт. 
Сентябрь 2024 года – 5 шт. 
 
Октябрь 2024 года – 10 шт. 
 
Объём электроэнергии, недопоставленной в 2024 году в результате аварийных отключений: 
 
Январь 2024 года – 951 кВт.ч 
Февраль 2024 года – 870 кВт.ч 
Март 2024 года – 895 кВт.ч 
 
Апрель 2024 года – 1059 кВт.ч 
Май 2024 года – 1832 кВт.ч 
Июнь 2024 года – 1115 кВт.ч 
 
Июль 2024 года – 810 кВт.ч 
Август 2024 года – 985 кВт.ч 
Сентябрь 2024 года – 512 кВт.ч 
 
Октябрь 2024 года – 940 кВт.ч 
 
Основные причины аварийных отключений: 
- отключение (повреждение) оборудования в смежных э/сетях 
- отключение (повреждение) бесхозяйных сетях, сетях и оборудовании потребителей э/энергии 
- несанкционированное производство земляных работ сторонними организациями, 
- воздействие животных и птиц 

 



Плановые отключения в сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» 

2024 год 

 
Октябрь 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

203 01.10.2024г 09ч50м 13ч20м 
ТП-566, РУ-

0,4кВ, ф. 1,3; 
 По заявке ПАО Россети 

204 02.10.2024г 08ч10м 11ч15м 
РП-3, РУ-6 кВ, 

СШ-2; 
ППР 

205 02.10.2024г 09ч10м 11ч50м 
ТП-3512 РУ-
0,4кВ, ф.4; 

 По заявке ПАО Россети 

206 02.10.2024г 11ч05м 11ч50м 
ТП-225, РУ-0,4 

кВ, Ф.1; 
 По заявке ПАО Россети 

207 03.10.2024г 09ч30м 11ч45м 
ТП-2184, РУ-0,4 

кВ, Ф.7; 
Замена ТТ 

208 03.10.2024г 09ч50м 11ч45м 

ТП-3424, РУ-0,4 
кВ, Ф.2              

(МП 
"Инженерные 

Сети");  

По заявке ПАО Россети  

209 04.10.2024г 09ч35м 12ч10м 
ТП-404, РУ-0,4 

кВ,  СШ-2; 
Монтаж ТТ на ф.2 ООО  
«Ацумари» 

210 08.10.2024г 11ч35м 14ч05м 
ТП-387, РУ-0,4 

кВ, СШ-1; 
Замена приборов учета 

211 09.10.2024г 00ч05м 00ч07м ТП-339,  СШ-1; 
Вынос КЛ-6 кВ: РП-3, Ф.30 - ТП-
339(1)  

212 09.10.2024г 00ч05м 00ч07м 
ТП-338, СШ-1 - 

новая; 
Вынос КЛ-6 кВ: РП-3, Ф.30 - ТП-
339(1)  

213 09.10.2024г 09ч45м 11ч45м 
ТП-408, РУ-0,4 

кВ, Ф.16,17; 
По заявке потребителя                       
(ООО "Стандарт") 

214 09.10.2024г 10ч10м 14ч00м 
ТП-225, РУ-0,4 

кВ, Ф.1; 
Замена приборов учета 

215 09.10.2024г 10ч35м   
 ТП-917, РУ-0,4 

кВ, Ф.1                         
 по заявке потребителя                       
(СЗ "Приволжье Свой Дом") 

216 10.10.2024г 09ч40м 13ч10м 
ТП-2238, РУ-
0,4кВ, ф.2;  

Замена приборов учета 

217 10.10.2024г 22ч10м 22ч25м 
ТП-4555, РУ-0,4 

кВ, ф..2; 
по заявке потребителя               
(АО  "ДК Советского района") 

218 11.10.2024г 20ч25м 21ч05м 
ТП-291, РУ-0,4 

кВ,  Ф.10,16 
По заявке потребителя                

219 12.10.2024г 00ч35м 00ч40м ТП-338; 
Вывод в резерв КЛ-6 кВ: РП-3, 
Ф.33 - ТП-339(2)  

220 12.10.2024г 00ч35м 00ч40м ТП-339; 
Вывод в резерв КЛ-6 кВ: РП-3, 
Ф.33 - ТП-339(2)  

221 14.10.2024г 09ч00м 15ч15м 
ТП-40, РУ-0,4, 

СШ-1;                                          
Подключение нового 
потребителя 

222 14.10.2024г 10ч00м 12ч05м ТП-2910;                                               Замена приборов учета 

223 15.10.2024г 09ч00м 15ч25м 
ТП-40, РУ-0,4, 

СШ-2;                                          
Подключение нового 
потребителя 

224 15.10.2024г 09ч40м 12ч40м 
ТП-2382, РУ-0,4 

кВ; 
Замена приборов учета 

225 15.10.2024г 10ч30м 16ч10м 
ТП-24, РУ-0,4 кВ, 

ф. 2; 
По заявке ПАО Россети  

226 16.10.2024г 15ч00м 16ч55м 
ТП-4015, РУ-0,4 

кВ, СШ-1; 
Замена приборов учета 

227 17.10.2024г 00ч00м 00ч05м ТП-338, СШ-2; 
Включение в работу КЛ-6 кВ: РП-
3, Ф.33 - ТП-339(2)  

228 17.10.2024г 00ч00м 00ч05м ТП-339,  СШ-2; 
Включение в работу КЛ-6 кВ: РП-
3, Ф.33 - ТП-339(2)  

229 17.10.2024г 13ч15м 10ч25м 
ТП-3161, РУ0,4 

кВ, Ф.5, 14;                    
Замена приборов учета 

230 18.10.2024г 00ч05м 00ч25м 
ТП-2382, РУ-0,4 

кВ, СШ-2; 
Замена приборов учета 



№ 

п/п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

231 18.10.2024г 00ч05м 00ч10м ТП-338, СШ-1; 
Вывод в ремонт КЛ-6 кВ: РП-3, 
Ф.30 - ТП-339(1)  

232 18.10.2024г 00ч05м 00ч10м ТП-339,  СШ-1; 
Вывод в ремонт КЛ-6 кВ: РП-3, 
Ф.30 - ТП-339(1)  

233 18.10.2024г 09ч40м 12ч40м 
ТП-46, РУ-0,4 кВ, 

ф.6,8; 
Замена приборов учета 

234 22.10.2024г 00ч05м 00ч10м ТП-338, СШ-1; 
Включение в работу КЛ-6 кВ: РП-
3, Ф.30 - ТП-339(1)  

235 22.10.2024г 00ч05м 00ч10м ТП-339,  СШ-1; 
Включение в работу КЛ-6 кВ: РП-
3, Ф.30 - ТП-339(1)  

236 22.10.2024г 08ч25м 11ч35м 
КТП-63, РУ-0,4 

кВ, СШ-1; 
Подключение нового 
потребителя 

237 23.10.2024г 13ч20м   
ТП-2452 РУ-0,4 

кВ, ф. 8; 
Запитан от КТП-63, ф.10 

238 23.10.2024г 13ч30м 17ч25м 
КТП-63, РУ-0,4 

кВ, СШ-2; 
Подключение нового 
потребителя 

239 23.10.2024г 14ч05м 15ч30м 
ТП-27, РУ-0,4 кВ, 

Ф.2;  
Замена приборов учета 

240 23.10.2024г 15ч00м 16ч35м 
ТП-2301, РУ-0,4 

кВ, Ф.10; 
по заявке потребителя (ПОУМТС 
МВД России) 

241 24.10.2024г 09ч30м 12ч15м 
ТП-2817, РУ-0,4 

кВ, ф.18; 
По заявке ПАО Россети 

242 25.10.2024г 00ч00м 00ч05м 
ТП-366, РУ-
0,4кВ, СШ-2; 

Переключение ПБВ 
трансформатора Т-2 

243 29.10.2024г 09ч55м 14ч45м 
ТП-24, РУ-0,4 кВ, 

ф. 2; 
По заявке ПАО Россети 

244 29.10.2024г 09ч55м 11ч35м 
ТП-44, РУ-0,4 кВ, 

Ф.4; 
по заявке потребителя      (Школа 
№ 115) 

245 29.10.2024г 11ч25м 14ч25м 
ТП-420, РУ-0,4 

кВ, ф. 1,10; 
по заявке потребителя               
(ООО  "ГУД") 

246 30.10.2024г 07ч20м 17ч20м 
КТП-63, РУ-0,4 

кВ, Ф.10; 
по заявке потребителя      (СИНН 
Групп) 

247 31.10.2024г 00ч10м 00ч25м ТП-44, РУ-0,4 кВ; 

Включение в работу после 
ремонта КЛ-0,4 кВ Ф.4 -Школа № 
115 ул. Просвещенская 4 
(Пищеблок) 

248 31.10.2024г 00ч30м 00ч-35м ТП-291; По заявке ПАО Россети 

249 31.10.2024г 13ч10м 15ч25м 
ТП-104, РУ-0,4 

кВ, СШ-1;                                                                    
Замена приборов учета 

  



Ликвидация аварийных ситуаций в сетях 
ООО «Зефс-Энерго»  

2024 год, октябрь 
 

№ 
п/п 

Время и 
дата 

отключения 

Время и 
дата 

включения 

Диспетчерское 
наименование 

объекта 
электросетевого 

хозяйства сетевой 
организации, в 

результате 
отключения 

которой произошло 
прекращение 

передачи 
электроэнергии 

потребителям услуг 

Перечень объектов 
электросетевого 

хозяйства, 
отключение 

которых привело к 
прекращению 

передачи 
электрической 

энергии 
потребителям услуг 

Причина отключения 

82 
16,18 
2024.10.02 

17,40 
2024.10.02 

2КЛ-10кВ ГПП Фреза 
ф.3, ф.8 

РП-7; РП-3А(1); ТП-40; 
ТП-44; ТП-45 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

83 
16,00 
2024.10.02 

17,40 
2024.10.02 

РП-20 ф.202 ПАО 
филиал 
"Нижновэнерго" 

ТП-2238 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

84 
16,00 
2024.10.06 

17,30 
2024.10.06 

РП-51 ф.5110 
Филиала 
"Нижновэнерго" 

ТП-597; ТП-803; ТП-3; 
ТП-389; ТП-743 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

85 

15,05 
2024.10.08 

16,50 
2024.10.08 

2 КЛ-6кВ: РП-14 
ф.143 Филиала 
"Нижновэнерго", ТП-
4038(1) - ТП-4830(2) 
ООО 
"Специнвестпроект" 

ТП-4015 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

86 
15,30 
2024.10.08 

18,25 
2024.10.08 

КЛ-10кВ ТП-365(1) - 
ТП-366(1) 

РП-38 ф.382; ТП-366; 
ТП-367 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

87 
10,40 
2024.10.13 

15,40 
2024.10.13 

КЛ-10кВ ПС 
Кузнечиха - РП-38 

РП-38; РП-58; ТП-366; 
ТП-367 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

88 
01,10 
2024.10.14 

02,25 
2024.10.14 

КЛ-6кВ ТП-2263 - РП-
24 

ТП-2479(2) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

89 
14,50 
2024.10.22 

16,05 
2024.10.22 

КЛ-6кВ РП-3 - ТП-
339(2) 

ТП-339(2); ТП-338(2) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

90 

16,40 
2024.10.24 

18,25 
2024.10.24 

КЛ-6кВ ТП-116 - ТП-
82 

ТП-116; ТП-66; ТП-65; 
ТП-38; ТП-67 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 17,50 

2024.10.24 
КЛ-6кВ ТП-116 - ТП-
82 

ТП-82 

17,30 
2024.10.24 

КЛ-6кВ ТП-116 - ТП-
82 

ТП-83 

91 
08,20 
2024.10.28 

10,05 
2024.10.28 

КЛ-6кВ ТП-2153 - ТП-
2073 

ТП-2968 Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

 


